УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

 общеразвивающего вида «Сказка»

(МБДОУ «ДСОВ «Сказка»)

628128, улица Матросова,14, п. Унъюган, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра

тел/факс 8 (34672) 46-526

ПРИКАЗ

18 апреля 2022 г.                                                                                                                № 115-од

п. Унъюган

Об утверждении Правил приема, перевода, отчисления воспитанников, возникновения,

приостановления и прекращения отношений между дошкольным образовательным

учреждением и родителями (законными представителями) несовершеннолетних

воспитанников МБДОУ «ДСОВ «Сказка»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» в редакции от 6 марта 2019 года, приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации (Минобрнауки России)  № 1014 от 30 августа 2013г «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного

образования»,  приказом Минобрнауки России от 28.12.2015 № 1527 «Об утверждении Порядка

и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в

другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным

программам соответствующих уровня и направленности»,   приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема

на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,

Уставом МБДОУ «ДСОВ «Сказка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила приема, перевода, отчисления воспитанников, возникновения,

приостановления и прекращения отношений между дошкольным образовательным

учреждением и родителями (законными представителями) несовершеннолетних

воспитанников МБДОУ «ДСОВ «Сказка» (Приложение 1).

2. Признать утратившим силу приказы № 249-од от 31.08.2020г. «Правила приема в

МБДОУ «ДСОВ «Сказка» и №250-од от 31.08.2020г. «Порядок и основания перевода,

отчисления воспитанников МБДОУ «ДСОВ «Сказка».

3. Делопроизводителю Бикинеевой А.П. привести документацию о приеме, переводе,

отчислению воспитанников, возникновению, приостановлению и прекращению отношений

между дошкольным образовательным учреждением и родителями (законными

представителями) несовершеннолетних воспитанников МБДОУ «ДСОВ «Сказка» в

соответствии с настоящим приказом.

4. Администратору сайта Сафоновой Д.К. разместить настоящий приказ на официальной

странице сайта МБДОУ «ДСОВ «Сказка» в разделе «Документы»

5. Контроль за выполнением приказа отставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Сказка»                                             С.М. Заплатина

С приказом № 115-од от 18.09.2022г. ознакомлены:

____________/Сакфонова Д.К.

___________/Бикинеева А.П.

		2022-10-07T11:19:40+0500
	Заплатина Светлана Михайловна
	я подтверждаю этот документ